PRORROGAÇÃO DE PRAZO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2025 – NATAL DA GENTE: O NATAL
CULTURAL DE BAEPENDI

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Baependi, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o interesse público e o elevado número de solicitações para que
o prazo de inscrições fosse estendido, torna pública a PRORROGAÇÃO do prazo de
inscrições para o Edital de Chamamento Público nº 07/2025 – NATAL DA GENTE: O
NATAL CULTURAL DE BAEPENDI.

ONDE SE LÊ:

2.4 Prazo de inscrição

De 17 horas do dia 14/10/2025 até às 17 horas do dia 20/10/2025.

As inscrições serão realizadas conforme orientações descritas no item 4 deste edital.

LEIA-SE:

2.4 Prazo de inscrição

De 17 horas do dia 14/10/2025 até às 17 horas do dia 22/10/2025.

As inscrições serão realizadas conforme orientações descritas no item 4 deste edital.

Todas as demais condições e disposições do Edital de Chamamento Público nº 07/2025
permanecem inalteradas.

A presente prorrogação visa garantir maior oportunidade de participação dos agentes
culturais interessados e a valorização da diversidade de propostas para a celebração do
Natal Cultural de Baependi.

Baependi, 20 de outubro de 2025.

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Baependi